Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 4/11

от 20.06.2024 г.

Перевод

Об утверждении списка проектов-победителей в рамках

Программы безвозмездного финансирования проектов

некоммерческих организаций в мун. Бэлць, выпуск 2024 года

 В соответствии с положениями ч. (3) ст. 14 Закона РМ № 436 от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, Законом РМ № 86 от 11.06.2020 г. о некоммерческих организациях,

Постановлением Правительства РМ № 656 от 23.09.2022 г. об утверждении Рамочного положения

о механизме безвозмездного финансирования проектов некоммерческих организаций, решением

Совета муниципия Бэлць № 2/34 от 28.03.2023 г. «Об утверждении Положения о механизме

безвозмездного финансирования проектов некоммерческих организаций в мун. Бэлць» c

последующими изменениями и дополнениями, решением Совета муниципия Бэлць № 14/3 от

21.12.2023 «Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2024 год», решением Совета

муниципия Бэлць № 2/38 от 28.03.2024 «О создании Комиссии по оценке и отбору проектов

некоммерческих организаций в муниципии Бэлць для безвозмездного финансирования в рамках

ПФНО-24»,

на основании протоколов № 1 от 02.05.2024 г. и № 2 от 28.05.2024 г. заседаний Комиссии по

оценке и отбору проектов некоммерческих организаций в муниципии Бэлць для безвозмездного

финансирования в рамках ПФНО-24, с целью предоставления безвозвратного финансирования
победившему проекту в рамках ПФНО-24, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить список проектов-победителей:

1.1 Проект «Sunrise kids», представленный ОА «Здоровый город», №. 03-11/1192 от

08.04.2024, набравший в итоге 84,43 балла из 100 возможных.

2. Поручить Примару муниципия Бэлць:

2.1. подписать договор о безвозвратном финансировании с бенефициаром OА

«Здоровый город» (запрашиваемая сумма: 100 000 леев) в соответствии с

Положением о механизме безвозмездного финансирования проектов

некоммерческих организаций в мун. Бэлць;

2.2. предоставить финансовые средства в соответствии с условиями,

предусмотренными Положением о механизме безвозмездного финансирования

проектов некоммерческих организаций в мун. Бэлць.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

сотрудничеству с другими органами, побратимству, туризму и привлечению

инвестиций, по праву и дисциплине, по образованию, социально-культурной

деятельности и здравоохранению.

Председательствующий на IV

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць                    Юрие Бешлиу

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                     Ирина Сердюк

		2024-06-26T09:55:46+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-06-27T10:51:56+0300
	Moldova
	MoldSign Signature